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Os equipamentos de sinalização e de catenária considerados,
serão ajustados em fase de projeto de execução.
Propondo-se nesta fase, um pórtico de catenária flexível Tipo C.
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13.60

4.65 4.30

GUARDA CORPOS

2.153.35

DESNIVELAMENTO DAS VIAS INTERNAS 
EM TAVEIRO E EM BENCANTA

1.668

4.65

2.15 3.35

1.668

1.00 1.668

3.35

2.25

2
3

5%

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

3.85

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

2
3

1.00 1.001.6681.00

3.35

2.25

2
3

5%

5%

TERRENO NATURAL

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

3.85

2
3

L
A

V

L
A

V

L
N

L
N

2
3

1.00 1.001.00 1.00

GUARDA CORPOS

GEOTEXTIL

COLECTOR ou
DRENO-COLECTOR
(se necessário,
min. Ø300mm)

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIAEIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

2.65

5%5%

5%5%

2
3

2
3

0.60

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

0.60

0.60

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

5%

MURO DE SUPORTE
(h máx. 7.00m)

8.50 (min.) 8.50 (min.)

2.25

2.65

2.25

4.65

0.60
min.
0.20

1
n

VALETA TIPO REFER 

5.45

COLECTOR ou
DRENO-COLECTOR
(se necessário,
min. Ø300mm)

CAMINHO DE CABOS 

4.65

1
2

1.00 1.00
0.35

0.30

0.35

0.30

0.35

0.30

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
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1
20.60

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

0.60

3.35

4.00

TERRENO NATURAL TERRENO NATURAL

4.65

1.00 1.668

3.35

4.00

4.65

1.00 1.668
EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

5%
5% 5%

5%

5% 5%
5%5%

2
3

2
3

1
2

2
3

2
3

1
2

1
2

1.00 1.00

VIA ÚNICA EM RECTA VIA ÚNICA EM CURVA

0.35

0.30
0.35

0.30

2.25 2.25

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
conforme o Caderno de Encargos.
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2.45 2.20

13.60

4.65 4.30

GUARDA CORPOS

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

2.15 2.45 2.20

13.60

4.65 4.30

2.15 2.15

3.353.35

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

VIADUTOS
VIA DUPLA EM RECTA

VIADUTOS
VIA DUPLA EM CURVA

1.668
1.668

2.452.20

4.65

GUARDA CORPOS

2.15

3.35

1.668

2.452.20

4.65

3.35

BALASTRO

1.668EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

GUARDA CORPOS

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

GUARDA CORPOS

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

0.40 0.40

BALASTRO

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
conforme o Caderno de Encargos.
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VIA ÚNICA EM RECTA
VIADUTOS

VIA ÚNICA EM CURVA
VIADUTOS

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
conforme o Caderno de Encargos.

2.20

9.30

4.65

2.20 2.45

4.65

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

BALASTRO

1.668

GUARDA CORPOS

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

2.45

3.35

0.40

GUARDA CORPOS

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

3.35

BALASTRO

1.668

GUARDA CORPOS

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

0.40

2.20

9.30

4.65

2.20 2.45

4.65

2.45

GUARDA CORPOS
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22.20

1.668

4.65

2.10

1.668

Variável (mín. 4.30)4.30

1.668

4.65

2.20 2.10

1.668

Variável (mín. 4.30)

19.40

GUARDA CORPOS GUARDA CORPOS

PONTE SOBRE O RIO MONDEGO

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

EIXO DO POSTE
DE CATENÁRIA

3.35

2.20

3.35

2.20 2.15 2.202.15

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
conforme o Caderno de Encargos.

0.40 0.40

BALASTRO

TAMPAS
PRÉ-FABRICADAS
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1
20.60

5% 5%5%

LIGAÇÕES À LN

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

0.60

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

SUB-BALASTRO

CAMADA DE COROAMENTO

BALASTRO

0.60

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

TERRENO NATURALTERRENO NATURAL

TERRENO NATURAL TERRENO NATURAL

1.00 1.668 1.00 1.668EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

1.00 1.668

3.35

4.00

4.65

13.60

4.00

4.65 4.65 4.65

3.35

4.00 4.00

DE COMUNICAÇÕES
EIXO DA CANALETA

EIXO DO POSTE DE CATENÁRIA

13.60

5%

5%
5% 5%

5%

5% 5%
5%5%

2
3

2
3

5%5% 5% 5%

1
2

2
3

2
3

2
3

2
3

2
3

2
3

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

3.35
3.35

1.00

1.00 1.00

1.001.6681.00

2
3

1.00 1.668 1.00 1.668 1.00

2
3

VIA ÚNICA EM RECTA
LIGAÇÕES À LN

VIA ÚNICA EM CURVA

LIGAÇÕES À LN
VIA DUPLA EM RECTA

LIGAÇÕES À LN
VIA DUPLA EM CURVA

4.30 4.30

0.35

0.30
0.35

0.30

0.35

0.30

0.60

0.35

0.30

3.35

4.00

4.65

2.25

3.35

4.00

4.65

2.25

2.25
2.252.25

2.25

Nota:
Gabarito: PTc de acordo com a norma EN 15273-3,
conforme o Caderno de Encargos.
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X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X

211+000

VA
Lenta

VA
Rápda

VD
Rápida

Estação de Taveiro

VD
Lenta

PSP

211+000

211+200

210+900
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PSR (pk 212+538)
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X
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XXXXXX
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X

X

XXXXX

X

XXX
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X
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X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

REST.(pk 212+450)
L=165m

REST.(pk 212+510)
L=55m

Muro

212+500 Muro

Apeadeiro de Casais

VA
Lenta

VA
Rápida

VD
Lenta

VD
Rápida

Muro

PSP

212+600

212+800

212+500

212+700

Zona de acesso à PSP/PIP

Limite de Ocupação

Apeadeiro existente

Restabelecimentos
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 L total = 683.17m

Estrada

P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18P10 (P.MONDEGO)
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PONTE SOBRE O
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P1

P.K. 216+325 (LAV-VD) 
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(P.MONDEGO)
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21.00

21.00

25.00
25.00

25.00
25.0025.0025.0025.00
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25.00

25.00
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( V.BENCANTA (LAV-VA) )

VIADUTO
DE BENCANTA

(LAV-VA)
P.K. 215+642 (LAV-VD) 
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P2

P3
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P5 P6 P7 P8 P9 P10
P11

P12
P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

Porto

LAV - VIA ASCENDENTE

LN - VIA ASCENDENTE

Lisboa

REST.(pk 216+000)

VIADUTO DE BENCANTA (LAV-VD)

LN - VIA DESCENDENTE

LAV - VIA DESCENDENTE

Linha do Norte
PT

QUADRO DE MATERIAIS

BETÃO

ELEMENTO
Classe de
Resistência

Classe de
Exposição

Classe de
Abaixamento

Máx. Dosagem
de Cimento

Teor máximo
de Cloretos Relação A/C Dmáx

Agregado
Recobrimento
Nominal (mm)

(NP EN206-1 / LNEC E464) vida útil (anos) 100 S6classe estrutural

ARMADURAS PARA BETÃO ARMADO E PRÉ-ESFORÇADO

NOTAS:

· A SOLUÇÃO ESTRUTURAL APRESENTADA É UMA SOLUÇÃO TIPO GENÉRICA PARA
OBRAS COM VÃOS CORRENTES DE 25.00m.

· PT - PILAR DE TRANSIÇÃO

FOLHA:

VERSÃO:Nº SAP:

Nº do Ficheiro:

VERSÃO:DESENHO Nº:

ESCALAS:

RUB. DATA:

Nº de Ordem no Projecto:

VERIFICOU:

APROVOU:

PROJETOU:

DESENHOU:

NOME:

DATAASS.REV. DESCRIÇÃO

LOTE B - TROÇO SOURE / AVEIRO (OIÃ)

LINHA FERROVIÁRIA DE ALTA VELOCIDADE
ENTRE PORTO E LISBOA

20
22

/1
0/

28

AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DA LINHA DO NORTE ENTRE TAVEIRO E COIMBRA

VIADUTO DE BENCANTA (LAV-VD)
ESCALA 1/1000

PLANTA

VIADUTO DE BENCANTA (LAV-VD)
ESCALA 1/1000

ALÇADO

. .

PF102B.EP.12.00.00.331.00 .

PF102B.EP.12.00.00.331.00.dwg As Indicadas 01/02

ESTUDO PRÉVIO

OBRAS DE ARTE ESPECIAIS
VIADUTO DE BENCANTA (LAV-VD)

PK=215+642 AO PK= 216+325

. . .

. . .

. . .

. . .

.

.

.

.. . . .

. . .

. . .

. . .

. . . .

AutoCAD SHX Text
IC2

AutoCAD SHX Text
23.5

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
20.0

AutoCAD SHX Text
20.0

AutoCAD SHX Text
19.5

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
20.0

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
22.5

AutoCAD SHX Text
24.0

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
23.5

AutoCAD SHX Text
22.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
22.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
22.5

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
21.0

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
18.0

AutoCAD SHX Text
17.5

AutoCAD SHX Text
21.0

AutoCAD SHX Text
21.0

AutoCAD SHX Text
19.0

AutoCAD SHX Text
19.5

AutoCAD SHX Text
19.5

AutoCAD SHX Text
17.5

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
17.5

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
16.0

AutoCAD SHX Text
16.0

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
21.0

AutoCAD SHX Text
20.5

AutoCAD SHX Text
23.5

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
17.0

AutoCAD SHX Text
17.5

AutoCAD SHX Text
18.0

AutoCAD SHX Text
18.5

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
17.5

AutoCAD SHX Text
215+600

AutoCAD SHX Text
215+700

AutoCAD SHX Text
215+800

AutoCAD SHX Text
215+900

AutoCAD SHX Text
216+000

AutoCAD SHX Text
216+100

AutoCAD SHX Text
216+200

AutoCAD SHX Text
216+300

AutoCAD SHX Text
216+352

AutoCAD SHX Text
215+600

AutoCAD SHX Text
215+700

AutoCAD SHX Text
215+800

AutoCAD SHX Text
215+900

AutoCAD SHX Text
216+000

AutoCAD SHX Text
216+100

AutoCAD SHX Text
216+200

AutoCAD SHX Text
216+300

AutoCAD SHX Text
216+341

AutoCAD SHX Text
215+600

AutoCAD SHX Text
215+700

AutoCAD SHX Text
215+800

AutoCAD SHX Text
215+900

AutoCAD SHX Text
216+000

AutoCAD SHX Text
216+100

AutoCAD SHX Text
216+200

AutoCAD SHX Text
216+300

AutoCAD SHX Text
216+361

AutoCAD SHX Text
215+600

AutoCAD SHX Text
215+700

AutoCAD SHX Text
215+800

AutoCAD SHX Text
215+900

AutoCAD SHX Text
216+000

AutoCAD SHX Text
216+100

AutoCAD SHX Text
216+200

AutoCAD SHX Text
216+300

AutoCAD SHX Text
216+337

AutoCAD SHX Text
216+400

AutoCAD SHX Text
216+341

AutoCAD SHX Text
216+353

AutoCAD SHX Text
216+400

AutoCAD SHX Text
BETÃO DE REGULARIZAÇÃO (10.0cm)

AutoCAD SHX Text
ESTACAS

AutoCAD SHX Text
ENCONTROS

AutoCAD SHX Text
. SAPATAS E MACIÇOS DE ENCABEÇAMENTO

AutoCAD SHX Text
. EM ELEVAÇÃO

AutoCAD SHX Text
. LAJE DE TRANSIÇÃO

AutoCAD SHX Text
PILARES

AutoCAD SHX Text
. SAPATAS

AutoCAD SHX Text
. EM ELEVAÇÃO

AutoCAD SHX Text
TABULEIRO

AutoCAD SHX Text
VIGA DE BORDADURA

AutoCAD SHX Text
C16/20

AutoCAD SHX Text
C30/37

AutoCAD SHX Text
C30/37

AutoCAD SHX Text
C30/37

AutoCAD SHX Text
C30/37

AutoCAD SHX Text
C35/45

AutoCAD SHX Text
C35/45

AutoCAD SHX Text
C40/50

AutoCAD SHX Text
C30/37

AutoCAD SHX Text
XC2

AutoCAD SHX Text
XC2

AutoCAD SHX Text
XC4

AutoCAD SHX Text
XC2

AutoCAD SHX Text
XC2

AutoCAD SHX Text
XC4

AutoCAD SHX Text
XC4

AutoCAD SHX Text
XC4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
S3/S4

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
20mm

AutoCAD SHX Text
12.5mm

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
AÇO EM ARMADURA PASSIVA (DL nº390/2007)

AutoCAD SHX Text
. EM VARÃO (LNEC E460)

AutoCAD SHX Text
A500 NR SD

AutoCAD SHX Text
AÇO ESTRUTURAL (EN 10025-1) (EN 1090-2)

AutoCAD SHX Text
. EM GUARDA CORPOS

AutoCAD SHX Text
Classe do Aço: S275   Qualidade: J0

AutoCAD SHX Text
AÇO EM CABOS DE PRÉ-ESFORÇO (LNEC E453-2002)

AutoCAD SHX Text
EN 10138-3 - Y1860 S7 15.7 (secção nominal 1.5cm2)

AutoCAD SHX Text
CLASSE DE EXECUÇÃO (NP1090-2)        Classe EXC4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.4

AutoCAD SHX Text
0.2



R0.50

1.
00

CORTE 1-1
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TABULEIRO - SECÇÃO TRANSVERSAL (VÃOS TIPO 25.00m)
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20

2.452.45
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1 1
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CORTE A (SOLUÇÃO "FLY OVER")
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6.0015.70

15.006.705.0014.80
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Rio Mondego max.cheia - 15.60

corte D

LINHA DO NORTE

L total = 280.00m

PONTE SOBRE O RIO MONDEGO

P1
(P.MONDEGO)

P.K. 216+304 (LN-VD) P.K. 216+315 (LN-VA) 

20.00

Porto

R
IO

 M
O

N
D

EG
O

13.60

25.00
25.00

25.00

15.00 20.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

P.K. 216+022 (LN-VD) 

P.K. 216+035 (LN-VA) 

13.60

E1
P1

P2
P3

P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11

Lisboa REST.(pk 216+000) VIADUTO DE BENCANTA (LN-VA+VD)

Linha do Norte

LAV - DESCENDENTE

LN - VIA DESCENDENTE

LN - VIA ASCENDENTE

LAV - VIA ASCENDENTE

SECÇÃO TRANSVERSAL (VÃOS TIPO 25.00m)
ESCALA 1/250

1 1

Ø1.2
0

2.20 2.203.200.
45

0.
45

0.
45

0.
45

2.102.10

13.60

0.
30

0.
30

0.
20

2.
00Ø1.2

0

13.60

4.65

4.35

4.65

4.35

1.668 1.668

4.30

4.30

TABULEIRO - SECÇÃO TRANSVERSAL (VÃOS TIPO 25.00m)
ESCALA 1/100

2% 2%

2.45 2.45

Ø1.
30

CORTE 1-1
ESCALA 1/100

20.0025.0025.0025.0025.0025.0025.0025.0025.0025.0020.0015.00

 L total = 280.00m

E1

P.K. 216+035 (LN-VA) 

Lisboa P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 (P.MONDEGO)
P1

PONTE SOBRE O RIO MONDEGOLINHA DO NORTE

P11

5.
52 6.
18

7.
36

Porto
P.K. 216+315 (LN-VA) 
P.K. 216+304 (LN-VD) P.K. 216+022 (LN-VD) 
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LOTE B - TROÇO SOURE / AVEIRO (OIÃ)

LINHA FERROVIÁRIA DE ALTA VELOCIDADE
ENTRE PORTO E LISBOA

20
22

/1
0/

28

AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DA LINHA DO NORTE ENTRE TAVEIRO E COIMBRA

      LINHAS 400 SERV

RNTGN - Gasodutos em Operação
RNTGN - Estações em Operação

 LINHAS 220  SERV

Instalações RNT e outras

CABO Subterrâneo 220 SERV 
Rede de Rega (AHBM)
Adutoras

    LINHAS MT

Taludes em Escavação

Taludes em Aterro

Muros

Restabelecimentos

Limite de Ocupação

Limite DPF

Viaduto

SIMBOLOGIA


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.111.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.112.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.113.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.114.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.115.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.116.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.117.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.121.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.122.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.123.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.124.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.125.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.126.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.127.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.141.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.142.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.143.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.144.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.145.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.146.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.147.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.148.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.149.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.150.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.151.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.152.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.153.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.154.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.155.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.156.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.157.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.158.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.011.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.012.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.013.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.014.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.015.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.016.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.017.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.018.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.019.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.171.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.172.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.173.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.174.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.175.00

	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.311.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.312.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.321.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.322.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.331.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.332.00
	A1-ISO


	Sheets and Views
	PF102B.EP.12.00.00.341.00
	A1-ISO



